转发"关于申报湖南省高校产学研合作示范基地的通知"

	各普通本科高等学校：

为进一步推动我省高校服务地方经济社会发展，加快构建产学研相结合的技术创新体系，决定评选第二批“湖南省高校产学研合作示范基地”（以下简称示范基地），现就申报工作有关事项通知如下：

一、申报范围

1、示范基地将主要面向产学研合作成效显著，对我省支柱产业、优势产业和高新技术产业有明显推动作用的在建高校产学研合作创新平台进行立项建设，本次拟评选20个左右的示范基地。

2、面向全省普通本科高等学校申报。各校可申报1－2个基地，如无符合申报条件的基地，可不申报。

3、示范基地必须由高校和企业或工业园区联合组建和申报，牵头单位为高校，并由企业或工业园区作为合作单位（且必须有合作单位）。合作单位必须是在省内注册并具有独立法人资格的经济实体，并能为高校创新人才培养模式、转化应用技术成果提供资金、场地以及相关配套措施。

二、申报条件

根据《湖南省高校产学研合作示范基地管理办法》（湘教发[2009]16号）要求，申报示范基地必须具备以下基本条件：

1、基地必须由高校与企业或工业园区共同组建，已经开展了实质性的产学研合作活动并取得显著成效，在全省高校产学研合作创新平台建设中能起到示范带动作用。

2、基地处于我省高校人才优势和创新优势突出的技术领域、我省资源优势和产业优势突出的经济领域，生产技术至少达到省内先进水平。通过新技术成果的转化和产业化，基地未来生产技术水平达到省内领先乃至国内先进水平，具有明显的产业示范带动作用;

3、基地一般建在企业或工业园区，必须有固定的生产场所，能够为高校应用科技成果转化和产业化提供良好的条件；

4、基地必须具有省内领先水平的研发与管理团队。基地技术负责人由高校派出的技术成果代表人担任，管理负责人由合作单位派出的经营人才担任；

5、基地组建单位必须对示范基地的正常运行每年提供不少于20万元的资金支持。

三、申报工作要求
1、各校要高度重视示范基地的建设论证工作，推荐有产学研合作基础、对地方重点支柱产业发展贡献明显的基地申报。
2、各申报基地须提交《湖南省高校产学研合作示范基地申报书》（格式见附件）一式5份、示范基地建设的可行性报告（含建设方案）1份，并提供相关附件材料1套（包括合作单位与高校开展实质性产学研合作的证明材料，申报基地的组织管理机构、人员、资金以及相关配套政策的证明材料，申报书相关数据的证明材料等）。
3、申报材料请于2009年4月20日前报科技处，逾期不再受理，联系电话：2622384。

附件：
湖 南 省 高 校 产 学 研 合 作

示 范 基 地 申 报 书

申报基地名称: ___________________________
申报牵头单位（公章）：___________________
申报合作单位（公章）：___________________
填 报 日 期：________年____月____日

湖 南 省 教 育 厅

二○○八年四月制
一、申请单位基本信息
	示范基地

基本情况
	名   称

	地   址

	使用面积

（其中建筑面积）

	牵头单位

情    况
	名   称

	基 地

负责人

	电话

	手机

	传真

	联系人

	电话

	手机

	E-mail

	合作单位
名    称
	企 业

	工业园区

	高 校

	科研院所

	在建省级以上研发机构（名称、批准单位及时间）

	技术团队可提供技术的成熟度
	1．研发阶段  2.小试阶段  3.中试阶段  4.产业化阶段

	示范基地建设现状
	基地内开展产学研合作的高校（所）

	基地内专职科技人员（人）

	基地内累计校企、研企合作项目（项）

	近三年研发经费（万元）

	近三年知识产权情况
	发明

专利
	申请数

	实用

新型

专利
	申请数

	授权数

	授权数

	示范基地

上年度经济指标
	总产值

(万元)
	销售收入

（万元）
	出口创汇

（万美元）
	纳税总额

（万元）
	税后利润（万元）

	示范基地拟开展的

产学研合作方式
	1、合作开展产品研发 2.高校科技成果中试3.高校科技成果产业化

	示范基地拟转化的核心技术所应用的产业与行业及其对产业的带动作用和影响

二、示范基地的合作单位基本情况

	（企业和工业园区主要填报生产经营的主要领域、产业市场竞争力及财务情况，高校和科研院所主要填报技术研发的优势与解决产业发展关键技术的能力情况，本表可加页）

三、示范基地的管理和技术团队主要人员名单
	姓名
	性别
	年龄
	职务/职称
	学历
	业务专业
	所在单位

四、示范基地的产学研合作经历与成效

	（包括合作单位、合作项目、合作方式及主要成效等，本表可加页）

五、示范基地建设方案：

	（包括目的、意义、指导思想和发展规划、总体目标和任务、分阶段建设目标与进度安排、组织管理、运行机制与保障措施、发展前景等，本表可加页）

六、审核意见表

	牵头单位意见：
单位负责人（签字或盖章）：

（公章）

                                                     年   月   日

	合作单位意见：
负责人（签字或盖章）：

                                                  （公章）

                                                        年   月   日

	专家评审意见与建议：
                                                       年   月   日

	省教育厅审批意见：
年   月   日

PAGE
－2－